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П Р Е Г Л Е Д 
НА НАСЛОВИ НА ТЕМИ ЗА ИЗРАБОТКА НА МАГИСТЕРСКИ И 
СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ ТРУДОВИ ОДОБРЕНИ ОД НАСТАВНО - 

НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ЕДИНИЦАТА 

Билтен 1.4.2026 година
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1.	  Болнички третман и нега на деца со 
бронхопневмонија

2002-103/35 од 
17.3.2026 г.

Проф. д-р 
Гордана 
Камчева 
Михаилова

Александра 
Смилковска

2.	 Клучна улога на акушерката во 
поддршката, подготовката и помагањето 
за време на инструментални вагинални 
породувања, со посебен осврт на негата 
на мајката и бебето по породувањето

2002-103/34 од 
17.3.2026 г.

Проф. д-р 
Гордана 
Камчева 
Михаилова

Тања 
Петковска

3.	 Дигитална невромодулација во 
рехабилитацијата на адолесцентна 
идиопатска сколиоза: површинска 
електромиографија (sEMG) како 
биофидбек во однос на конвенционална 
кинезитерапија

2002-103/33 од 
17.3.2026 г.

Проф. д-р 
Тоше Крстев

Бојан 
Арсовски

4.	 Анализа на новородени третирани 
со B-CPAP според гестациска недела, 
возраст, придружни дијагнози и значење 
на сестринската нега

2002-103/32 од 
17.3.2026 г.

Проф. д-р 
Гордана 
Камчева 
Михаилова

Габриела 
Петровска

5.	 Улогата на медицинската сестра 
инструментарка при оперативен 
третман на Le Fort фрактури со 
остеосинтеза со мини плочи во 
максилофацијалната хирургија

2002-103/31 од 
17.3.2026 г.

Проф. д-р 
Гордана 
Божиновска 
Беака

Клементина 
Јончевска

6.	 Нега и третман на активни и 
новодијагностицирани пациенти со 
карцином на мочен меур во 2025 година

2002-103/30 од 
17.3.2026 г.

Проф. д-р 
Гордана 
Камчева 
Михаилова

Катерина 
Шулева

7.	 Еволутивна реконфигурација и 
методолошка трансформација на 
кинезитерапијата во дигиталната ера: 
систематска, критичко-компаративна 
анализа заснована на медицина базирана 
на докази за клиничка ефикасност, 
безбедност и транслациската валидност 
на дигитално и роботски асистираните 
рехабилитациони модели

2002-103/29 од 
17.3.2026 г.

Проф. д-р 
Тоше Крстев

Наташа 
Петревска 
Арсовска

8.	 Минимално инвазивен хируршки 
третман при холецистектомија

2002-103/28 од 
17.3.2026 г.

Проф. д-р 
Гордана 
Божиновска 
Беака

Катарина 
Анакиевска
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9.	 Влијанието на гликемиската контрола 

врз појавата и прогресијата на срцева 
слабост кај пациенти со дијабетес 
мелитус тип 2

2002-103/27 од 
17.3.2026 г.

Проф. д-р 
Ивица 
Смоковски

Даниела 
Симоновска

10.	Подготовка на пациент и избор на 
анестезија при итен и планиран царски 
рез

2002-103/26 од 
17.3.2026 г.

Проф. д-р 
Билјана 
Ефтимова

Тамара 
Колева

11.	Риго методата како специфичен 
физиотерапевтски пристап во 
конзервативниот третман на сколиоза 

2002-103/25 од 
17.3.2026 г.

Проф. 
д-р Данче 
Василева

Ангела 
Ташкова

12.	Нега и третман  на жена со 
медикаментозен абортус

2002-103/24 од 
17.3.2026 г.

Проф. д-р 
Гордана 
Камчева 
Михаилова

Енеса 
Ибишоска

13.	Подготовка на пациент и избор 
на анестезија при класична и 
лапароскопска апендектомија

2002-103/23 од 
17.3.2026 г.

Проф. д-р 
Билјана 
Ефтимова

Лидија 
Барбареева

14.	Задачите на патронажната сестра при 
негата и квалитетот на живот кај жени 
по спонтано вагинално породување и 
после оперативно породување со царски 
рез

2002-103/22 од 
17.3.2026 г.

Проф. д-р 
Гордана 
Панова

Ефка 
Андонова

15.	Улогата на патронажната сестра 
во превенција и рана детекција на 
болестите кај децата од мала возраст

2002-103/21 од 
17.3.2026 г.

Проф. д-р 
Гордана 
Панова

Саветка 
Илишева


